
  

 

“When the red, red, robin comes bob, bob, bobbin' along…” 
Kun punarinnan kuplivan, helkkyvän laulelun kuulen, 

tiedän, on kevät kohta jo saapuva meillekin tänne. 
Hän profetoi tulevaisuuden myös toivoa meille. 

”Luottakaa Herraan, Jumalaanne, niin kukaan ei teitä voita.  
Luottakaa hänen profeettojensa sanaan, niin teidän käy hyvin.” 

(2 Aik. 20:20) 

Helsingin ruotsinkielinen metodistiseurakunta,  Apollonkatu 5 
 

huhti-toukokuu 2025 

Foto: Wikipedia 
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Punarintasatakieli riemuitsee keväästä, 

valon ja elämän paluusta. 

   Se ei istu sisällä pöntössä – ei, se istuu 

oksalla, joka on jo alkanut viheriöidä. Se 

nostaa päänsä ja laulaa kauneimpia 

osaamiaan lauluja. Se laulaa taivasta 

kohti, avoimin silmin voidakseen nähdä 

taivaan holvin ja ympäröivän maailman. 

   Niin voimme mekin tehdä pääsiäisen 

lähestyessä. Meillä on täysi syy – enem-

mänkin kuin pikku linnulla – nostaa kat-

seemme ja nähdä edessämme se, mitä tapahtui Jerusalemissa ensim-

mäisenä kristittyjen pääsiäisenä. Voimme nähdä edessämme 

Jeesuksen riippumassa karkeatekoisella ristillä. Voimme kuulla hänen 

huutavan: ”Jumalani, Jumalani, miksi minut hylkäsit?” Näemme temp-

pelin esiripun halkeavan ja pimeyden laskeutuvan maan ylle kolmeksi 

tunniksi, kun Jeesus antaa henkensä. Mutta voimme myös ”nähdä” 

sunnuntaiaamuna tyhjän haudan, voimme ”nähdä” puutarhurin, joka 

ei olekaan puutarhuri, puhuvan itkevän Marian kanssa. Vasta kuulles-

saan nimensä, ”Maria”, hän näkee, kenen kanssa hän puhuu. Sehän 

on Jeesus! Hän on noussut kuolleista! 

Ylösnoussut haluaa kutsua meitäkin nimeltä. Hän sanoo nimemme 

rakkaudella ja haluaa kutsua meitä uskomaan häneen ja seuraamaan 

häntä kaikissa elämämme vaiheissa. Hän kuoli pelastaakseen meidät 

ja elää, jotta voisimme elää siinä pelastuksessa, joka päivä! 

Siunattuja päiviä, pääsiäisen ihmettä odotellessa! 

Kaikka Växby 
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Terveydenhoitoa Afrikassa on usein pidetty syystäkin alkeellisena. 
Olen kokenut sen kaksi puolta. Ensin saastaisen pikku sotilasterveys-
aseman, sitten Suomen tasoa vastaavan yksityissairaalan. 
   Olen äärimmäisen etuoikeutettu, valkoinen, paikallisiin tavallisiin 
ihmisiin verrattuna upporikas, saan hoitoa ja tutkimuksia, on puhdas-
ta, on loistava henkilökunta. Erikoislääkäreitä suorastaan parveilee 
huoneessa. 
   Pikku terveysasemalla oli samassa likaisessa kopissa kanssani äiti 
pienen poikansa kanssa. Poika ja minä voimme pahoin suoraan lattial-
le, astioita ei ollut. Äiti pyyhki lattiaa t-paidalla. 
   Kun olin lähdössä, äiti rukoili polvillaan, että antaisin vähän rahaa 
pojan hoitoon. Tyhjensin kukkaroni, ehkä 15 euron arvoista paikallista 
valuuttaa. En voi unohtaa äidin silmiä. 
   Tunsin häpeää, en ollut varautunut ottamaan vastaan kiitollisuutta. 
Se tuntui väärältä. Minulla oli ollut onni syntyä hyvinvointivaltioon, 
hänellä oli toisenlainen elämä köyhyydessä. 
   Harteillani painoi satoja vuosia vanha valkoisen naisen taakka. Benin 
on yksi Guineanlahden alueista, joilta aikoinaan laivattiin ihmisiä orjik-
si. 
   Tämä maa on saanut ajattelemaan suhdetta rasismiin, hyvinvointiin 
ja ihmisarvoon. Täältä käsin Trumpin ja Muskin USAID-"oksasilppuri" 
näyttää vieläkin irvokkaammalta. Heillä on verta käsissään. 

 
Päivi Takanen Storgård 

 
Benin sijaitsee Länsi-Afrikassa, Guineanlahden rannalla. Naapurimaat 

Togo, Burkina Faso, Niger ja Nigeria.  Pinta-ala 113000 km2 
(noin kolmasosa Suomesta), trooppinen savanni-ilmasto, FLII 
5,86/10. Väkiluku n. 15 miljoonaa, kasvu 3 % vuodessa. Viralli-

nen kieli ranska, muita kieliä fo, adja, yoruba, fulani. Gini-kerroin 37,8. 
HDI 0,525. N. 52 % kristittyjä (mm metodisteja 3,4 %). 25 % musli-
meja, 18 % perinteisten uskontojen (mm vodoun) harjoittajia. 
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Sunnuntai 6.4. 

11.00 Jumalanpalvelus. Mayvor Wärn-Rancken, Kaikka Växby, Luut 

Klaver, Jerry von Konow. Kahvila ja yhdessäoloa.  

 

Sunnuntai 13.4.  

18.00 Urkukonsertti, Luut Klaver: 12 koraalia hiljaisen viikon 

alkaessa. Bach, Mendelssohn, Sjögren, Langlais ym. Kahvila ja yhdessä-

oloa. 

 

Pitkäperjantai 18.4. 

11.00 Jumalanpalvelus, Pro Christo, Luut Klaver, Kaikka Växby. 

Herran ateria. 
 

Pääsiäissunnuntai 20.4. 

11.00 Jumalanpalvelus Betelissä, Erottajankatu 1, 2. kerros.   Kol-

men seurakunnan yhteinen ylösnousemusjuhla. Dialogisaarna: Jani Ed-

ström ja Kaikka Växby, Luut Klaver ym. Kahvila ja yhdessäoloa.  

Pääsiäismaanantai 21.4. 

13.00 Pääsiäislounas suomenkielisessa metodistikirkossa,     

Punavuorenkatu 2. Ilmoittautuminen 14.4. mennessä Jerry von       

Konowille, jerrold.vonkonow@metodistkyrkan.fi 

Sunnuntai 27.4. 

11.00 Jumalanpalvelus. Kaikka Växby, Luut Klaver ym. Jäseneksi-

otto, Herran ateria.  Kahvila ja yhdessäoloa. 

  

Kevään seurakuntakonferenssi 

Kevään seurakuntakonferenssi tiistaina 8. huhtikuuta klo 18.00. 

Käsitellään sääntömääräiset asiat.  

Puheenjohtajana piirinjohtaja Leif-Göte Björklund 
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Sunnuntai 4.5. 

18.00 Sunnuntai-ilta Kristuskirkossa. Kevätkylvöjen aikaan. Luemme 

aiheeseen liittyviä raamatuntekstejä ja keskustelemme niistä. Juha Kajander, 

Kaikka Växby, Luut Klaver, ym. Kahvila ja yhdessäoloa. 

 

Sunnuntai  11.5. 

18.00 Sunnuntai-ilta Kristuskirkossa. Äitienpäivän kevätlauluillta. Luut 

Klaver. Kaikka Växby ym. Kahvila ja yhdessäoloa. 

 

Sunnuntai  18.5.  

16.00 Pro Christos vårkonsert. Katolinen ja protestanttinen musiikki 

kilpasilla. Kumpi voittaa? Yleisö! 

 

Sunnuntai  25.5. 

11.00 Jumalanpalvelus. Susann Strang saarnaa, Nina Westerback laulaa. 

Luut Klaver, Kaikka Växby, Pikkis Sederlöf, Sonja Nygård ym., Kahvila ja yh-

dessäoloa.  

 

 

Metodistikirkon uutisia: 

 

1. Sarah Tiainen on nimitetty uudeksi piirinjohtajaksi 1.5.2025 

lähtien. Hän seuraa tehtävässään Leif-Göte Björklundia, joka 

jää eläkkeelle. 

2. Keskuskonferenssi, Yhdistyneen metodistikirkon alueellinen 

päättävä elin, kokoontuu Kööpenhaminassa 2.-6.4.2025. Kon-

ferenssi päättää yleiskonferenssin päätösten soveltamisesta 

alueellaan, joka käsittää Tanskan, Suomen, Latvian, Liettuan, 

Norjan ja Ukrainan, sekä valitsee uuden piispan. 
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Tässä taannoin oli puhetta maallikkojen roolista seurakunnassa. Mitä 

oikeastaan tarkoittaa sana maallikko? Kirkollisissa yhteyksissä se tar-

koittaa henkilöä, joka ei ole pastori, pappi tai muu sellainen. Suomen-

kielinen termi perustuu ajatukseen maallisesta ja hengellisestä sää-

dystä. Samalla tavoin on muodostettu maallikkoa tarkoittava sana esi-

merkiksi venäjässä, puolassa ja liettuassa. Suomessa perinteisiä maal-

lisia säätyjä olivat aateli, porvarit ja talonpojat.  Säädyillä ei enää ole 

virallista asemaa, mutta säätyajattelu vaikuttaa edelleen monella ta-

valla, vaikka se onkin pääosin korvautunut luokka-ajattelulla. 

   Useimmissa länsieurooppalaisissa kielissä vastaava termi perustuu 

kreikan sanaa laikos, joka tarkoittaa ”kansaan kuuluvaa”. Sen taustalla 

on sana laos, joka tarkoittaa kansaa. Mutta mitä tarkoittaa kansa? 

   Kreikan kielessä ja myös kreikankielisessä Uudessa testamentissa on 

useita kansaa tarkoittavia sanoja, joilla on hieman eri merkitykset. 

Apostolien teoissa esiintyy muutaman kerran sana demos. Se tar-

koittaa yleisesti kansaa, ja siitä on johdettu muun muassa termit de-

mokratia ja demografia. Huomattavasti yleisempi on sana okhlos, käy-

tetään kansanjoukosta, esimerkiksi Jeesusta seuraavasta väkijoukos-

ta. Sanaa voidaan käyttää myös negatiivisessa merkityksessä hallitse-

mattomista massoista – oklokratia on roskaväenvaltaa. 

   Kansaa tarkoittavat sanat ethnos ja laos muodostavat Uudessa tes-

tamentissa parin. Sana ethnos näkyy meillä esimerkiksi termeissä et-

ninen tai etnologia. Uudessa testamentissa sillä on erikoismerkitys 

pakanakansa erotukseksi juutalaisista ja myöhemmin myös kristityis-

tä, joista käytetään sanaa laos. Tästä sanasta on siis johdettu adjektii-

vi laikos, joka on lainattu latinaan ja siitä edelleen useisiin kieliin. Siitä 

on edelleen muodostettu substantiivisia termejä, jotka tarkoittavat  
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yksilöitä (englannin layman, ranskan laïc) tai maallikkoja  ryhmänä 

(englannin laity, ranska laïcat). Samaan sarjaan kuuluvat ruotsin lekman ja 

lekfolk. Ne eivät siis liity kalojen ja sammakkoeläinten kutupuuhiin eivätkä 

myöskään lasten leikkeihin. Kyseinen assosiaatio ei myöskään selitä, miksi 

maallikoista usein puhutaan vähättelevään sävyyn.  Sama ilmiö on havaitta-

vissa monissa muissakin kielissä. 

   Jumalan kansaan kuuluu myös pastoreita, pappeja ja muita ”hengellisen 

säädyn” jäseniä, joita ei yleensä sanota maallikoiksi. Heidän voidaan ajatella 

muodostavan erillisen jaoksen kansan sisällä. Apostolien teoissa kerrotaan, 

miten Paavali ja Barnabas ”erotettiin” erityisiä tehtäviä varten. Heidän ta-

pauksessaan tämä tosin tarkoitti aivan kirjaimellisesti eroon joutumista An-

tiokian seurakunnasta. Nämä kaksi apostolia lähetettiin nimittäin muille 

paikkakunnille evankeliumia julistamaan. 

   Toisaalta voidaan todeta, että maalliseen eli maailmalliseen säätyyn kuu-

luva ei välttämättä ole maailmallinen siinä mielessä, että hän vähät välittäisi 

hengellisistä asioista. Elämäntehtävät saattavat olla maallisiksi luokiteltuja, 

mutta sitten on vielä huomattava, että myös kirkot ja muut vastaavat orga-

nisaatiot palkkaavat usein henkilöitä, joilla on maallikon status.  

   Maallikon käsite on ilmeisesti tarpeellinen, mutta on valitettavaa, että sii-

hen usein liittyy vähättelyä, joka heikentää maallikkojen itseluottamusta, ja 

toisaalta liioiteltua hengellisen ”viran” kunnioitusta. Sellaista asiaa kuin 

”tavallinen maallikko” ei ole olemassakaan. Kukaan meistä ei ole 

”tavallinen”. 

 Juha Kajander 

    ”Mutta te olette valittu suku, kuninkaallinen papisto, pyhä heimo, 

Jumalan oma kansa, määrätty julistamaan hänen suuria tekojaan, 

joka teidät on pimeydestä kutsunut ihmeelliseen valoonsa. 10Ennen te 

ette olleet kansa, mutta nyt te olette Jumalan kansa. ”(1 Piet. 2:9-1) 
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Teille, jotka saavat paperisen seurakuntalehden postitse haluamme 
muistuttaa, että seurakuntalehti on saatavissa myös sähköpostitse 
pdf-versiona, joka ei aiheuta ylimääräisiä postikuluja seurakunnalle. 
Jos olet tähän asti saanut paperisen lehden postitse ja haluat siirtyä 
sähköpostin käyttöön, voit ilmoittaa asiasta osoitteeseen  
helsingfors@metodistkyrkan.fi 

BA2 - Posti Oy  

Posti Green  

Joka viikko  

Tiistai    12.00 Manuela  käsityöstudio, 29.4. asti 

Keskiviikko 12.00 Leivänjakelu ja Päivän sana, 11.6. asti 

Keskiviikko 13.00-16.00 Art Café Immanuel, 30.4. asti 

Torstai   16.00 Manuela käsityöstudio, 24.4.  asti 

Perjantai 18.30 Kuoro Pro Christo 

Joka toinen viikko 

Torsdag  8.00 Riktning. Keskustelua raamatusta. 10.4., 24.4., 8.5. 

 

Sähköposti helsingfors@metodistkyrkan.fi 
Kotisivu helsingfors.metodistkyrkan.fi 
Facebook Kristuskyrkan—Helsingfors svenska metodistförsamling 
Pankkitili FI18 4055 2610 0003 76, referens 3020 
Studio Manuela Rita von Konow, 040 096 4877 
Kanslia, Sonja Nygård, keskiviikkoisin klo 13-15 
Srk-neuvoston pj  Juha Kajander, 044 370 3747, jmzk@mm.st 


